



2010-08-23

## Filmtävling ska inspirera unga att dricka kranvatten istället för läsk!

***Inför firandet av Internationella Munhälsodagen den 11 september utlyser tandvårdens organisationer tävlingen Min bästa film om dricksvatten.***

***-Vi vill inspirera unga att dricka kranvatten istället för läsk, säger ordförande för Sveriges Tandläkarförbund, Sveriges Tandhygienistförbund, Svenska Tandsköterskeförbundet och Sveriges Folktandvårdsförbund.***

Konsumtionen av läskedrycker har ökat lavinartat de senaste decennierna. Sedan 1980 har konsumtionen ökat från 40 liter per person och år till 68 liter. En ny undersökning på Facebook, som drygt 300 st 20-29-åringar besvarat, visar att många dricker läsk varje dag eller flera gånger i veckan. Undersökningen kommer att publiceras inom kort.

Tidigare undersökningar om ungas tandhälsa visar ett tydligt samband mellan levnadsvanor och tandhälsa – de som äter godis eller dricker läsk uppger att de har sämre tänder.

Nu vill Sveriges Tandläkarförbund, Sveriges Tandhygienistförbund, Svenska Tandsköterskeförbundet och Sveriges Folktandvårdsförbund slå ett slag för kranvatten. Unga vuxna i åldrarna 20-29 år utmanas att göra sin bästa film om dricksvatten på tema *Vi har världsbra dricksvatten – drick kranvatten.*

-Som inspiration har vi bett en ung filmstudering – Jon Wächter – att levandegöra vårt budskap, berättar Gunilla Klingberg, ordförande i Sveriges Tandläkarförbund.

Jon Wächters film visas på Internationella Munhälsodagens Facebooksida, där även tävlingsbidragen allt eftersom kommer att publiceras. Vinnarna i tävlingen koras den 8 oktober.

### ***Kontaktpersoner***

Gunilla Klingberg, ordförande, Sveriges Tandläkarförbund  
Tfn: 070-780 00 44

Yvonne Nyblom, ordförande, Sveriges Tandhygienistförbund  
Tfn: 073-366 63 99

Siv Widholm, ordförande, Svenska Tandsköterskeförbundet  
Tfn: 070- 693 10 46

Raimo Pälvärinne, ordförande, Sveriges Folktandvårdsförbund  
Tfn: 070-522 86 49

Kristina Norberg-Fallgren, presskontakt, Sveriges Tandläkarförbund  
Tfn: 070-971 84 91

---



### **Mer information**

Finns på [www.munhälsodagen.se](http://www.munhälsodagen.se)

- Film om dricksvatten av Jon Wächter
- Information om filmtävlingen
- Undersökningar om ungas tandhälsa

### **Fakta om Munhälsodagen**

#### **World Oral Health Day**

World Oral Health Day instiftades 2008 av tandläkarnas internationella samarbetsorganisation World Dental Federation, FDI. Syftet är att skapa ett gemensamt tillfälle att uppmärksamma betydelsen av oral hälsa globalt, regionalt och nationellt. Datumet 12 september valdes för att samtidigt kunna fira organisationens grundare Dr Charles Godon's födelsedag och för att fira årsdagen av WHO's internationella konferens om primär hälsovård, som genomfördes 12 september 1978 i Alma Ata. På sikt finns också möjlighet att etablera dagen som en av FN's och WHO's globala minnesdagar.

I framtiden kommer FDI att föreslå tema för dagen och erbjuda informationsmaterial som stöd för firandet. World Oral Health Day runt om i världen.

#### **Sverige**

I Sverige har vi valt att fira World Oral Health Day - Internationella munhälsodagen andra lördagen i september för kunna avsätta tid till olika aktiviteter. 2010 uppmärksammar tandvården i Sverige Munhälsodagen lördagen den 11 september. I år vill vi använda dagen till att lyfta fram unga människors tandhälsa hela tandvårdens engagemang för folkhälsan. Vi kommer att uppmärksamma dagen med pressinformation, annonsering och information på den här webbplatsen som skapats särskilt för detta tillfälle.

Vi kommer att synas på Hötorget och runt om i Sveriges arrangeras olika aktiviteter för att uppmärksamma Internationella munhälsodagen.

#### **Internationella munhälsodagen arrangeras i samarbete mellan**

[Sveriges Tandläkarförbund](#), med medlemsorganisationerna Privattandläkarna, Tjänstetandläkarna, Sveriges Odontologiska Lärare och Studerandeföreningen

[Sveriges Tandhygienistförening](#)

[Svenska Tandsköterskeförbundet](#)

[Sveriges Folktandvård](#)

---